considerado o preenchimento das vagas oriundas dos recursos da Reitoria, através de ampla 

concorrência entre as propostas apresentadas por todos os campi do IFPB.    

f) O período de concessão das bolsas ocorrerá entre os meses de maio e novembro de 2017; 

g) O valor mensal da bolsa será de R$ 475,00 (quatrocentos e setenta e cinco reais) para o discente 

da modalidade de ensino superior e de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais) para o discente do 

Ensino Técnico Integrado ao Médio, Ensino Técnico Subsequente, FIC e PROEJA. 

h) Cada servidor poderá submeter, como coordenador, uma proposta de Projeto a este Edital e não